ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº. 0033/2022 - C.E.

Salvador, 03 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Cumprindo dispositivo constitucional, encaminhamos a Vossa Excelência, em anexo, os autógrafos dos
Projetos de Lei abaixo relacionados, aprovados por esta Assembleia Legislativa, que declaram ser de
utilidade pública, as entidades apontadas:

P.L. nº 24.330/2021 - de autoria do deputado Bobô - Centro Espírita Beneficente União do Vegetal -Núcleo
Sultão das Matas, com sede em Salvador.

P.L nº 24.354/2021 - de autoria do deputado Eduardo Salles - Associação dos Agricultores Familiares de
Lençois Belga Dois, com sede em Una.

P. L. nº 24.355/2021 - de autoria do deputado Carlos Geilson - Associação dos Produtores Rurais da Região
da Serra da Jacutinga, com sede em Itacaré.

P.L. nº 24.356/2021 - de autoria da deputada Fabíola Mansur - Associação de Capoeira Muleki é tu, com
sede em Cachoeira.

PL. nº 24.357/2021 - de autoria da deputada Neusa Lula Cadore - Associação Beneficente Nossa Senhora
das Dores, com sede em Mairi.

P.L. nº 24.358/2021 - de autoria da deputada Fabíola Mansur - Educandário Paroquial A Jesus por Maria,
com sede em Cachoeira.

P.L. nº 24.376/2021 - de autoria do deputado Robinson Almeida Lula - Centro de Desenvolvimento
Comunitário José Gregório de Araújo, com sede em Feira de Santana.

P.L. nº 24.385/2021 - de autoria do deputado Robinson Almeida Lula - Academia Feirense de Letras, com
sede em Feira de Santana.

P.L. nº 24.386/2021 - de autoria do deputado Marcelinho Veiga - Associação dos pequenos Produtores
Rurais de Itanhém e Região, com sede em Itanhém.

P.L. nº 24.395/2021 - de autoria do deputado Niltinho - Associação Recanto dos Animais em Perigo, com
sede em Paulo Afonso.

fls. 1

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

P.L. nº 24.396/2021 - de autoria do deputado José de Arimatéia - Associação S.O.S. com cristo, com sede
em Feira de Santana.

P.L. nº 24.397/2021 - de autoria da deputada Fabíola Mansur - Associação de Práticas Integrativas e
Complementares em Saúde-APICS, com sede em Livramento de Nossa Senhora.

P.L. nº 24.403/2021 - de autoria do deputado Adolfo Menezes - Núcleo de Apoio ao Combate do Câncer
Infantil-NACCI, com sede em Salvador.

P.L. nº 24.404/2021 - de autoria do deputado Adolfo Menezes - Real Sociedade Esportiva, com sede em
Juazeiro.

P.L. nº 24.405/2021 - de autoria do deputado Adolfo Menezes - Sociedade Assistencial e Beneficente de
Ibitiara-SABI, com sede em Ibitiara.

P.L. nº 24.408/2021 - de autoria do deputado Bira Corôa Lula - Associação Cultural e Religiosa São
Salvador - Ilê Axé Oxumarê, com sede em Salvador.

P.L. nº 24.416/2021 - de autoria do deputado Jurailton Santos - ONG - Projeto Tangará, com sede em
Salvador.

P.L. nº 24.418/2021 - de autoria do deputado Fabrício Falcão - Associação do Projeto Grandes Craques
Novos Talentos, com sede em Licínio de Almeida.

P.L. nº 24.419/2021 - de autoria do deputado Niltinho - Associação dos Agricultores Familiares da
Comunidade José Coelho, com sede em Itanagra.

P.L. nº 24.420/2021 - de autoria do deputado Eduardo Alencar - Associação dos Veteranos da Polícia do
Exército da 6ª Região Militar-AVPEBA, com sede em Salvador.

P.L. nº 24.421/2021 - de autoria do deputado Bira Corôa Lula - Associação Brasileira Terra Verde Viva,
com sede em Salvador.

P.L. nº 24.422/2021 - de autoria da deputada Neusa Lula Cadore - Centro de Educação e Cultura Nova
Canaã-CENOC, com sede em Salvador.

P.L nº 24.423/2021 - de autoria da deputada Neusa Lula Cadore - Centro de Promoção Social O Samaritano
da Bahia, com sede em Salvador.

P.L. nº 24.434/2021 - de autoria do deputado Marcelino Galo Lula - Associação Brejinhense de Apoio a
Criança, ao Adolescente e a Cultura, com sede em Oliveira dos Brejinhos.

P.L. nº 24.435/2021 - de autoria da deputada Olívia Santana - Associação de Moradores do Conjunto Santa
Luzia, com sede em Salvador.

fls. 2

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

P.L. nº 24.436/2021 - de autoria da deputada Olívia Santana - Associação semente do Bem Protese Solidária,
com sede em Lauro de Freitas.

P.L. nº 24.437/2021 - de autoria do deputado Carlos Ubaldino - Convenção Geral das Igrejas Pentecostal
Ungida, com sede em Itamaraju.

P.L. nº 24.440/2021 - de autoria do deputado Adolfo Menezes - Centro Renascer Padre Jorge Fetsch, com
sede em Jeremoabo.

P.L. nº 24.443/2021 - de autoria do deputado José de Arimatéia - Abrigo Recanto da Terceira Idade, com
sede em São Felipe.

P.L. nº 24.444/2021 - de autoria da deputada Fabíola Mansur - Movimentaiyê - Instituto Brasileiro de
Educação, Cultura e Desenvolvimento Humano, com sede em Salvador.

Respeitosamente,

Deputado ADOLFO MENEZES

Presidente

fls. 3